
会員システムのセキュリティ強化およびログイン方法変更について
日本抗加齢医学会
会員各位

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
昨今、国内外においてサーバーへの不正アクセスや個人情報漏えい等のセキュリティインシデントが多発
しており、各学術団体・医療関連組織においても、より一層の情報セキュリティ対策の強化が求められてお
ります。
このような社会情勢を踏まえ、本学会では会員の皆さまの大切な個人情報および学会情報をより安全に管
理することを目的として、2026年4月１日より会員システムのセキュリティ強化を実施することといたしま
した。なお、変更に当たって例年通り、３月１６日～３１日は、サーバーへメンテナンス期間としてのアクセス
はできなくなります。ご了承をお願い申し上げます。
主な変更点は以下のとおりです。

■ パスワード設定ルールの強化
セキュリティ向上のため、パスワードの設定ルールを以下のとおり変更いたします。
●12文字以上
●数字
●大文字アルファベット
●記号
を必須といたします。

■ 初回ログイン時の情報確認・変更
新システムに初めてログインされる際には、
●ご登録の通知用メールアドレス
●パスワード
について、変更・再設定のご案内が表示されます。画面の案内に従い、お手続きをお願いいたします。

■ 二要素認証（ワンタイムパスキー）の導入（任意）
ご希望の会員の方には、ご登録のメールアドレスに送信されるワンタイムパスキーを用いた二要素認証を
オプションとしてご利用いただけます。より高いセキュリティを確保したい方は、ぜひご活用ください。
本対応は、会員の皆さまに安心して学会サービスをご利用いただくための重要な取り組みでございます。
お手数をおかけいたしますが、趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。
ご不明な点がございましたら、学会事務局までお問い合わせください。
今後とも日本抗加齢医学会をどうぞよろしくお願い申し上げます。

重要なお知らせ

一般社団法人日本抗加齢医学会　事務局
TEL： 03-5651-7500　e-mail: mmb-admin@anti-aging.ge.jp



会員システムのセキュリティ強化およびログイン方法変更について
日本抗加齢医学会
会員各位

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
昨今、国内外においてサーバーへの不正アクセスや個人情報漏えい等のセキュリティインシデントが多発
しており、各学術団体・医療関連組織においても、より一層の情報セキュリティ対策の強化が求められてお
ります。
このような社会情勢を踏まえ、本学会では会員の皆さまの大切な個人情報および学会情報をより安全に管
理することを目的として、2026年4月１日より会員システムのセキュリティ強化を実施することといたしま
した。なお、変更に当たって例年通り、３月１６日～３１日は、サーバーへメンテナンス期間としてのアクセス
はできなくなります。ご了承をお願い申し上げます。
主な変更点は以下のとおりです。

■ パスワード設定ルールの強化
セキュリティ向上のため、パスワードの設定ルールを以下のとおり変更いたします。
●12文字以上
●数字
●大文字アルファベット
●記号
を必須といたします。

■ 初回ログイン時の情報確認・変更
新システムに初めてログインされる際には、
●ご登録の通知用メールアドレス
●パスワード
について、変更・再設定のご案内が表示されます。画面の案内に従い、お手続きをお願いいたします。

■ 二要素認証（ワンタイムパスキー）の導入（任意）
ご希望の会員の方には、ご登録のメールアドレスに送信されるワンタイムパスキーを用いた二要素認証を
オプションとしてご利用いただけます。より高いセキュリティを確保したい方は、ぜひご活用ください。
本対応は、会員の皆さまに安心して学会サービスをご利用いただくための重要な取り組みでございます。
お手数をおかけいたしますが、趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。
ご不明な点がございましたら、学会事務局までお問い合わせください。
今後とも日本抗加齢医学会をどうぞよろしくお願い申し上げます。

重要なお知らせ

一般社団法人日本抗加齢医学会　事務局
TEL： 03-5651-7500　e-mail: mmb-admin@anti-aging.ge.jp

なぜ今回、システムの変更が必要なのですか？
近年、学会・医療機関・大学などを狙った不正アクセスや個人情報漏えいが社会問題となっています。
本学会でも、会員の皆さまの個人情報・学会活動情報を安全に守るため、国際的なセキュリティ基準に沿った対策強化を行う
ことといたしました。

何が変わるのですか？（全体像）
主な変更点は以下の3点です。
1.パスワードの設定ルールが強化されます
2.初回ログイン時にメールアドレスとパスワードの確認・変更があります
3.希望者は二要素認証（ワンタイムパスキー）を利用できます

初めてログインするときは、何をすればよいですか？
① 初回ログインの流れ（図①）
2026年4月１日以降、最初にログインされる際は、
図1の流れでお手続きをお願いします。

新しいパスワードのルールを教えてください。
② パスワード設定ルール（図②）
以下すべてを含むパスワードが必要となります。
●12文字以上　●英大文字（A～Z）　●英小文字（a～z）　●数字（0～9）
●記号（! @ # $ など）

以前使っていたパスワードは使えますか？
新しいルールを満たしていない場合は、再設定が必要です。
安全性確保のため、他のサービスで使っているパスワードの使い回しは
避けてください。

二要素認証とは何ですか？必須ですか？
③ 二要素認証（図③）とは、
「パスワード」＋「メールに届く確認コード」の二段階で本人確認を行う
仕組みです。必須ではなく、希望者のみ利用できるオプションです。

メールが届かない場合はどうすればよいですか？
以下をご確認ください。
●迷惑メールフォルダに入っていないか
●登録メールアドレスが現在も使用可能か
それでも解決しない場合は、学会事務局までお問い合わせください。
 
設定したパスワードが分からなくなった場合はどうすればよいですか？
会員ログインページに「パスワードを忘れた方はこちら」のリンクがあります。
会員登録でご登録いただいたメールアドレス・会員IDを入力いただけれ
ば、ご登録のメールアドレス宛にパスワード再設定URLが記載されたメー
ルが送信されます。
（URLには有効期限がありますので、有効期限内にご変更ください。）

会員システム変更に関する FAQ

【初回ログインの流れ】
ログイン画面

↓
ID・旧パスワード入力

↓
メールアドレス確認・変更

↓
新しいパスワード設定

↓
ログイン完了

画面の案内に従って進めていただければ、
数分で完了します。

【パスワード構成イメージ】
例： Aa12!bcdefGh

 [A] 英大文字
 [a] 英小文字
 [1][2] 数字
 [ ! ] 記号

（合計12文字以上）

※実際には、ご自身だけが分かる文字列を
設定してください。

【二要素認証の仕組み】
ログイン
↓

パスワード入力
↓

登録メールにワンタイムパスキー送信
↓

コード入力
↓

ログイン完了
第三者による不正ログインを防ぐ効果が高い

ため、利用を推奨しております。

Q1
A

Q2
A

Q3
A

Q4
A

Q5
A

Q6
A

Q7
A

Q8
A

日本抗加齢医学会事務局　システム担当　
e-mail: mmb-admin@anti-aging.ge.jp　受付時間： 平日 10:00～17:00お問い合わせ先

図①

図②

図③



2026年度（2026年4月1日～2027年3月31日）
会費納入方法一部変更について
日本抗加齢医学会では、2026年4月1日よりシステムの一部変更に向けて作業を進めております。
つきましては、年会費のご納入につきまして、以下の通り変更をさせていただきます。
会員の皆様におかれましては、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます

① コンビニ払込票　→　払込票を郵送
② クレジット決済　→　 お支払ページより、毎年ご利用のクレジット情報を入力の上決裁
③ 口座振替　→　        振替用紙を提出いただき、4月にご指定口座より引落し

会員様のマイページお支払いページに、請求書を表示します。
（過去未納分がある場合は、追加となっております）
お支払方法については、以下よりご選択をいただいき、お手続きをお願いすることとなります。
① クレジット決済
ご利用いただけるカードの種類は、ＶＩＳＡ・ＭＡＳＴＥＲ・ＪＣＢ・ＡＭＥＸ・ＤＩＮＥＲＳです。
お支払い回数は、一括払いのみとさせていただきます

② コンビニオンライン決済
コンビニ払込用紙の郵送は2025年度をもって廃止とさせていただきます。
振込をご希望の場合は、請求書をダウンロードの上、銀行振込をお願い申し上げます。
〈ご利用いただけるコンビニは、以下の通りです〉
●セブンイレブン ●ローソン ●セイコーマート ●ミニストップ ●ファミリーマート ●デイリーヤマザキ
ご選択いただいたコンビニでの払込に必要な番号が表示されます。必ず番号をお控えいただき、その番号を
もってコンビニ各店舗でお支払いをお願い致します。番号のメール通知はされませんのでご注意ください。
※お支払いの際に支払い手数料 ￥250がご本人の負担になります。
※お支払日からご確認まで3～5日程度のお時間をいただきます。
コンビニ決済は、お手続きの際の有効期限をご確認の上、期限内にお手続きください。

③ 口座振替
振替用紙をご提出いただくこととなります。毎年12月31日までに変更の受付をさせていただき、
4月にご指定口座より引落としとなります。（2026年度分は受付終了）　

④ 銀行振込
請求書に振込先を記載しております。振込人照合のため、個人名または、会員ＩＤを振込人名にしていただけ
ると幸いです。法人名、大学名などの場合は、事前に振込人名について事務局あてに通知をお願いいたします。

2026年4月1日からの会費のご納入方法

これまでの年会費のご納入方法

会員の皆様には、ご面倒をお掛け致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

一般社団法人日本抗加齢医学会　事務局
TEL： 03-5651-7500　 e-mail : info@anti-aging.gr.jp

本件に関するお問い合わせ先


